Ordentliche Diplomstudien von Senioren, Wintersemester 2007 (Stichtag: 11.02.08)

(ohne Erweiterungsstudien; bei kombinationspflichtigen Studien nur Erstfach gezahit)
Quelle: Datenmeldungen der Universitaten auf Basis UniStEV zum jeweiligen Stichtag Datenpriifung und -aufbereitung: bm.wf, Abt. 1/9

Ordentliche Studien
Frauen Manner

Ord. Diplom-

Gesamt studien insges. stud. in %6

Studium Irregulare

Biologie und Warenlehre LA
Judaistik

Finno-Ugristik

Philosophie an der Kath.-Theol.Fakultat
Keramik

Volkskunde

Agyptologie

Katholische Fachtheologie

Ur- und Friihgeschichte
Altsemit.Philolog.u.orient.Archdologie
Byzantinistik und Neograzistik

Alte Geschichte und Altertumskunde
Klassische Philologie - Griechisch
Bildhauerei

Ungarisch UF

Klassische Archaologie
Kunstgeschichte

Katholische Religionspédagogik
Klassische Philologie - Latein
Evangelische Religion UF

Sprachen und Kulturen des alten Orients
Philosophie

Geschichte

Padagogik

Tibetologie und Buddhismuskunde
Evangelische Fachtheologie
Soziologie (geistes-/kulturwiss.Stud.)
Japanologie

Musiktherapie

Erdwissenschaften

Textiles Gestalten UF

Katholische Religion UF

Indologie

Turkologie

Ruménisch

Griechisch UF

Tschechisch

Arabistik
Bosnisch/Kroatisch/Serbisch UF
Ukrainisch

Soziologie (sozial-/wirtschaftsw.Stud.)
Astronomie

Psychologie

Musikwissenschaft

Physik UF

Individuelles Diplomstudium
Deutsche Philologie

Bildnerische Erziehung UF

Italienisch

Haushaltsokonomie und Ernahrung UF

5

1

2

3
29
0
81
11
88
25
4

7
14
1

2

1
34
288
26
7

0

1
174
257
566

N
o~No®

[EEN

N

[¢)]
NOONNOOWOOOODOOOODOLOWN

558

154
109
20
47

4
2

1

1
28
1
32
8
117
18
2

1
21
6

0

1
27
79
24
11
2

4
119
188
67

-}

= =
w o o

w
OGO NPFPOOOWEFRONDO

IR
N
~N W

= N D
ool hO

9

3

3

4
57
1
113
19
205
43
6

8
35
7

2

2
61
367
50
18
2

5
293
445
633

100

671
53
16

198

134
26
61

Senioren-
13 69,23
10 30,00
11 27,27
15 26,67
230 24,78
5 20,00
568 19,89
102 18,63
1.122 1827
284 15,14
42 14,29
59 13,56
278 12,59
56 12,50
16 12,50
16 12,50
502 12,15
3.106 11,82
433 11,55
158 11,39
18 11,11
46 10,87
2.720 10,77
4.333 10,27
6.927 9,14
115 870
152 8,55
550 8,55
37 811
51 7,84
210 7,62
105 7,62
306 7,52
84 7,14
155 7,10
85 7,06
15 6,67
169 6,51
431 6,50
31 6,45
16 6,25
1.607 6,22
114 6,14
11.781 5,70
949 5,58
294 5,44
3.687 537
2.558 5,24
499 521
1.179 517
59 5,08



Ordentliche Studien

Frauen Manner

Ord. Diplom-
Gesamt studien insges. stud. in %6

Senioren-

Informatik

Kultur- und Sozialanthropologie
Sprachwissenschaft

Portugiesisch

Kulturtechnik und Wasserwirtschaft
Franzosisch UF
Rechtswissenschaften

Ubersetzen und Dolmetschen
Psychologie und Philosophie UF
Vergleichende Literaturwissenschaft
Nederlandistik

Malerei und Graphik

Polnisch

Geschichte, Sozialkunde, Polit.Bildg. UF
Mathematik

Landwirtschaft

Publizistik und Kommunikationswissensch.
Deutsch UF

Angewandte Betriebswirtschaft
Politikwissenschaft

Werkerziehung UF

Informatik und Informatikmanagement UF
Raumplanung und Raumordnung
Geographie

Slowenisch

Humanmedizin

Biologie

Wirtschaftspadagogik

Zahnmedizin

Lebensmittel- und Biotechnologie
Slowakisch

Veterinarmedizin

Russisch

Biologie und Umweltkunde UF
Bosnisch/Kroatisch/Serbisch
Afrikanistik

Anglistik und Amerikanistik

Physik

Komposition und Musiktheorie
Latein UF

Russisch UF

Darstellende Geometrie UF
Volkswirtschaft

Theater-, Film- und Medienwissenschaft
Mathematik UF

Franzdsisch

Betriebswirtschaft

Sozialwirtschaft

Architektur

Chemie UF

Elektrotechnik
Montanmaschinenwesen
Vermessung und Geoinformation
Musikerziehung UF

10
80
33
7
1
21
519
92
18
34
6
1
6
26
5
4
51
32
25
88
2
5
3
14
2
211
45
79
28

20
23
11

145

PP w

30
103
44
11
10
21
931
102
21
38
6

1

7
36
21
7
71
41
33
178
4

8

6
29
4
356
71
98
49
4

1
39
31
17
11
10
72
26
2

4

2

1
53
80
23
33
198
25
95
5
26
4

2

8

613
2.140
934
239
222
476
21.234
2.423
547
1.009
164
28
202
1.073
631
215
2.183
1.269
1.035
5.671
136
276
216
1.055
148
13.175
2.637
3.692
1.847
151
38
1.499
1.194
714
477
434
3.156
1.157
90
182
91

46
2.519
3.823
1.162
1.733
10.582
1.344
5.111
274
1.465
235
118
491

4,69
4,81
4,71
4,60
4,50
4,41
4,38
4,21
3,84
3,77
3,66
357
3,47
3,36
3,33
3,26
325
323
3,19
3,14
2,94
2,90
2,78
2,75
2,70
2,70
2,69
2,65
2,65
2,65
2,63
2,60
2,60
2,38
2,31
2,30
2,28
225
2,22
2,20
2,20
2,17
2,10
2,09
1,98
1,90
1,87
1,86
1,86
1,82
1,77
1,70
1,69
1,63



Ordentliche Studien
Frauen Manner

Ord. Diplom-

Senioren-

Gesamt studien insges. stud. in %6

Englisch UF

Geographie und Wirtschaftskunde UF
Spanisch

Technische Physik

Spanisch UF
Instrumental(Gesangs)padagogik
Ernahrungswissenschaften
Wirtschaftswissenschaften
Landschaftsplanung und Landschaftspflege
Pharmazie

Chemie

Wirtschaftsinformatik
Handelswissenschaft

Bauingenieurwesen

Technische Mathematik
Sportwissenschaften

Bildende Kunst

Bewegung und Sport UF
Mediengestaltung

Italienisch UF

Maschinenbau

Skandinavistik

Technische Chemie

Meteorologie und Geophysik
Wirtschaftsrecht

Verfahrenstechnik

Blhnengestaltung

Molekulare Biologie

Internationale Betriebswirtschaft
Wirtschaftsing.wesen - Technische Chemie
Wirtschaftsingenieurwesen - Bauwesen
Wirtschaftsingenieurwesen - Maschinenbau
Internationale Wirtschaftswissenschaften
Mechatronik

23
6
36
4
6
0
14
74
2
36
8
10
0

SN

ONOOOONOPFRPRORLRM~APPOPMNOEFLRODN

5
2
10
14
0
1

(¢}

41
2
10
6
12
1
18

o
ONWMoO DM

N
w

=

-
P NFEPNFPOPPEPEPNO WO R

28
8
46
18
6
1
19
115
4
46
14
22
1
22
16
15
15
11
4
4
23

4

PAPRPNRFPODORLWNPPOOG

1.720
493
2.879
1.127
382
64
1.220
7.618
269
3.162
964
1.518
69
1.529
1.137
1.071
1.074
810
302
328
1.949
448
881
393
1.378
369
128
771
6.316
161
355
2.087
2.066
577

1,63
1,62
1,60
1,60
1,57
1,56
1,56
1,51
1,49
1,45
1,45
1,45
1,45
1,44
1,41
1,40
1,40
1,36
1,32
1,22
1,18
1,12
1,02
1,02
0,87
0,81
0,78
0,78
0,73
0,62
0,56
0,53
0,19
017



