

## Ordentliche Diplomstudien von Senioren, Wintersemester 2007 (Stichtag: 11.02.08)

(ohne Erweiterungsstudien; bei Kombinationspflichtigen Studien nur Erstfach gezählt)

Quelle: Datenmeldungen der Universitäten auf Basis UniStEV zum jeweiligen Stichtag Datenprüfung und -aufbereitung: bm.wf, Abt. I/9

	<b>Frauen</b>	<b>Männer</b>	<b>Gesamt</b>	<b>Ord. Diplom- studien insges.</b>	<b>Seniorenen- stud. in %</b>
Studium Irregulare	5	4	<b>9</b>	13	69,23
Biologie und Warenlehre LA	1	2	<b>3</b>	10	30,00
Judaistik	2	1	<b>3</b>	11	27,27
Finno-Ugristik	3	1	<b>4</b>	15	26,67
Philosophie an der Kath.-Theol.Fakultät	29	28	<b>57</b>	230	24,78
Keramik	0	1	<b>1</b>	5	20,00
Volkskunde	81	32	<b>113</b>	568	19,89
Ägyptologie	11	8	<b>19</b>	102	18,63
Katholische Fachtheologie	88	117	<b>205</b>	1.122	18,27
Ur- und Frühgeschichte	25	18	<b>43</b>	284	15,14
Altsemit.Philolog.u.orient.Archäologie	4	2	<b>6</b>	42	14,29
Byzantinistik und Neogräzistik	7	1	<b>8</b>	59	13,56
Alte Geschichte und Altertumskunde	14	21	<b>35</b>	278	12,59
Klassische Philologie - Griechisch	1	6	<b>7</b>	56	12,50
Bildhauerei	2	0	<b>2</b>	16	12,50
Ungarisch UF	1	1	<b>2</b>	16	12,50
Klassische Archäologie	34	27	<b>61</b>	502	12,15
Kunstgeschichte	288	79	<b>367</b>	3.106	11,82
Katholische Religionspädagogik	26	24	<b>50</b>	433	11,55
Klassische Philologie - Latein	7	11	<b>18</b>	158	11,39
Evangelische Religion UF	0	2	<b>2</b>	18	11,11
Sprachen und Kulturen des alten Orients	1	4	<b>5</b>	46	10,87
Philosophie	174	119	<b>293</b>	2.720	10,77
Geschichte	257	188	<b>445</b>	4.333	10,27
Pädagogik	566	67	<b>633</b>	6.927	9,14
Tibetologie und Buddhismuskunde	6	4	<b>10</b>	115	8,70
Evangelische Fachtheologie	7	6	<b>13</b>	152	8,55
Soziologie (geistes-/kulturwiss.Stud.)	40	7	<b>47</b>	550	8,55
Japanologie	2	1	<b>3</b>	37	8,11
Musiktherapie	3	1	<b>4</b>	51	7,84
Erdwissenschaften	6	10	<b>16</b>	210	7,62
Textiles Gestalten UF	8	0	<b>8</b>	105	7,62
Katholische Religion UF	10	13	<b>23</b>	306	7,52
Indologie	6	0	<b>6</b>	84	7,14
Turkologie	9	2	<b>11</b>	155	7,10
Rumänisch	6	0	<b>6</b>	85	7,06
Griechisch UF	0	1	<b>1</b>	15	6,67
Tschechisch	8	3	<b>11</b>	169	6,51
Arabistik	22	6	<b>28</b>	431	6,50
Bosnisch/Kroatisch/Serbisch UF	2	0	<b>2</b>	31	6,45
Ukrainisch	0	1	<b>1</b>	16	6,25
Soziologie (sozial-/wirtschaftsw.Stud.)	68	32	<b>100</b>	1.607	6,22
Astronomie	2	5	<b>7</b>	114	6,14
Psychologie	558	113	<b>671</b>	11.781	5,70
Musikwissenschaft	26	27	<b>53</b>	949	5,58
Physik UF	6	10	<b>16</b>	294	5,44
Individuelles Diplomstudium	154	44	<b>198</b>	3.687	5,37
Deutsche Philologie	109	25	<b>134</b>	2.558	5,24
Bildnerische Erziehung UF	20	6	<b>26</b>	499	5,21
Italienisch	47	14	<b>61</b>	1.179	5,17
Haushaltsökonomie und Ernährung UF	3	0	<b>3</b>	59	5,08

	Frauen	Männer	Gesamt	Ordentliche Studien studien insges.	Ord. Diplom- studien insges.	Senioren- stud. in %
Informatik	10	20	30	613	4,89	
Kultur- und Sozialanthropologie	80	23	103	2.140	4,81	
Sprachwissenschaft	33	11	44	934	4,71	
Portugiesisch	7	4	11	239	4,60	
Kulturtechnik und Wasserwirtschaft	1	9	10	222	4,50	
Französisch UF	21	0	21	476	4,41	
Rechtswissenschaften	519	412	931	21.234	4,38	
Übersetzen und Dolmetschen	92	10	102	2.423	4,21	
Psychologie und Philosophie UF	18	3	21	547	3,84	
Vergleichende Literaturwissenschaft	34	4	38	1.009	3,77	
Nederlandistik	6	0	6	164	3,66	
Malerei und Graphik	1	0	1	28	3,57	
Polnisch	6	1	7	202	3,47	
Geschichte, Sozialkunde, Polit.Bildg. UF	26	10	36	1.073	3,36	
Mathematik	5	16	21	631	3,33	
Landwirtschaft	4	3	7	215	3,26	
Publizistik und Kommunikationswissensch.	51	20	71	2.183	3,25	
Deutsch UF	32	9	41	1.269	3,23	
Angewandte Betriebswirtschaft	25	8	33	1.035	3,19	
Politikwissenschaft	88	90	178	5.671	3,14	
Werkziehung UF	2	2	4	136	2,94	
Informatik und Informatikmanagement UF	5	3	8	276	2,90	
Raumplanung und Raumordnung	3	3	6	216	2,78	
Geographie	14	15	29	1.055	2,75	
Slowenisch	2	2	4	148	2,70	
Humanmedizin	211	145	356	13.175	2,70	
Biologie	45	26	71	2.637	2,69	
Wirtschaftspädagogik	79	19	98	3.692	2,65	
Zahnmedizin	28	21	49	1.847	2,65	
Lebensmittel- und Biotechnologie	3	1	4	151	2,65	
Slowakisch	1	0	1	38	2,63	
Veterinärmedizin	28	11	39	1.499	2,60	
Russisch	21	10	31	1.194	2,60	
Biologie und Umweltkunde UF	13	4	17	714	2,38	
Bosnisch/Kroatisch/Serbisch	9	2	11	477	2,31	
Afrikanistik	6	4	10	434	2,30	
Anglistik und Amerikanistik	54	18	72	3.156	2,28	
Physik	6	20	26	1.157	2,25	
Komposition und Musiktheorie	1	1	2	90	2,22	
Latein UF	3	1	4	182	2,20	
Russisch UF	2	0	2	91	2,20	
Darstellende Geometrie UF	0	1	1	46	2,17	
Volkswirtschaft	23	30	53	2.519	2,10	
Theater-, Film- und Medienwissenschaft	61	19	80	3.823	2,09	
Mathematik UF	12	11	23	1.162	1,98	
Französisch	27	6	33	1.733	1,90	
Betriebswirtschaft	117	81	198	10.582	1,87	
Sozialwirtschaft	19	6	25	1.344	1,86	
Architektur	45	50	95	5.111	1,86	
Chemie UF	2	3	5	274	1,82	
Elektrotechnik	2	24	26	1.465	1,77	
Montanmaschinenwesen	1	3	4	235	1,70	
Vermessung und Geoinformation	1	1	2	118	1,69	
Musikerziehung UF	7	1	8	491	1,63	

	Frauen	Männer	Gesamt	Ordentliche Studien studien insges.	Ord. Diplom- studien insges.	Seniorens- stud. in %
Englisch UF	23	5	<b>28</b>		1.720	1,63
Geographie und Wirtschaftskunde UF	6	2	<b>8</b>		493	1,62
Spanisch	36	10	<b>46</b>		2.879	1,60
Technische Physik	4	14	<b>18</b>		1.127	1,60
Spanisch UF	6	0	<b>6</b>		382	1,57
Instrumental(Gesangs)pädagogik	0	1	<b>1</b>		64	1,56
Ernährungswissenschaften	14	5	<b>19</b>		1.220	1,56
Wirtschaftswissenschaften	74	41	<b>115</b>		7.618	1,51
Landschaftsplanung und Landschaftspflege	2	2	<b>4</b>		269	1,49
Pharmazie	36	10	<b>46</b>		3.162	1,45
Chemie	8	6	<b>14</b>		964	1,45
Wirtschaftsinformatik	10	12	<b>22</b>		1.518	1,45
Handelswissenschaft	0	1	<b>1</b>		69	1,45
Bauingenieurwesen	4	18	<b>22</b>		1.529	1,44
Technische Mathematik	2	14	<b>16</b>		1.137	1,41
Sportwissenschaften	9	6	<b>15</b>		1.071	1,40
Bildende Kunst	11	4	<b>15</b>		1.074	1,40
Bewegung und Sport UF	8	3	<b>11</b>		810	1,36
Mediengestaltung	2	2	<b>4</b>		302	1,32
Italienisch UF	4	0	<b>4</b>		328	1,22
Maschinenbau	0	23	<b>23</b>		1.949	1,18
Skandinavistik	4	1	<b>5</b>		448	1,12
Technische Chemie	4	5	<b>9</b>		881	1,02
Meteorologie und Geophysik	1	3	<b>4</b>		393	1,02
Wirtschaftsrecht	6	6	<b>12</b>		1.378	0,87
Verfahrenstechnik	1	2	<b>3</b>		369	0,81
Bühnengestaltung	0	1	<b>1</b>		128	0,78
Molekulare Biologie	2	4	<b>6</b>		771	0,78
Internationale Betriebswirtschaft	30	16	<b>46</b>		6.316	0,73
Wirtschaftsing.wesen - Technische Chemie	0	1	<b>1</b>		161	0,62
Wirtschaftsingenieurwesen - Bauwesen	0	2	<b>2</b>		355	0,56
Wirtschaftsingenieurwesen - Maschinenbau	0	11	<b>11</b>		2.087	0,53
Internationale Wirtschaftswissenschaften	2	2	<b>4</b>		2.066	0,19
Mechatronik	0	1	<b>1</b>		577	0,17